

インタフェース仕様書市町村編修正履歴

(内容現在 平成19年5月11日)

No.	除く ページ	改定前	枚数	加える ページ	改定後	枚数
1	18	ページ番号 18 注釈※2 障害児が短期入所（医療型・福祉型に関わらず）する場合は単価区分（区分1～3）、旧法施設サービスを受ける場合は、程度区分（区分A～C）に該当する旧障害程度区分等コードを設定する。	1	同	ページ番号 18 注釈※2 障害児が短期入所（医療型・福祉型に関わらず）する場合は単価区分（区分1～3）、旧法施設サービスを受ける場合は、程度区分（区分A～C）に該当する旧障害程度区分等コードを設定する。 <u>なお、精神障害者が旧法施設サービスを受ける場合は、設定しない。</u>	1
2	24	ページ番号 24 注釈※3「助成率」の説明文	1	同	ページ番号 24 注釈※3「助成率」の説明文を修正（「なお、」以降の文章を削除）	1
3	60	ページ番号 60 ファイル構成図の情報名	1	同	ページ番号 60 ファイル構成図の情報名が「市町村情報更新結果情報」と記載されている箇所を「市町村台帳情報」と修正	1
4	64 71	ページ番号 64 項番43「独自助成対象者区分」の次項目 ページ番号 71 項番42「独自助成対象者区分」の次項目	2	同	ページ番号 64 項番44に「介護保険給付対象者有無」項番45に「重度包括支援対象者有無」を追加 それ以降の項番を振り直し修正 ページ番号 71 項番43に「介護保険給付対象者有無」項番44に「重度包括支援対象者有無」を追加 それ以降の項番を振り直し修正	2
5	64	ページ番号 64 注釈※2（2）「突合区分」の説明文	1	65	ページ番号 65 注釈※2（2）「突合区分」の説明文の記載を「64ページ」から「65ページ」に移動（NO. 3の修正のため）	1

No.	除く ページ	改定前	枚数	加える ページ	改定後	枚数
6	80	<p>ページ番号 80</p> <p>1. 4. 3 受給者異動連絡票情報の異動区分等の設定方法</p> <p><異動連絡票情報の異動年月日と各種開始・終了年月日の設定ルール></p> <p>・異動区分が「新規」の場合、各種開始年月日は異動年月内の年月日を設定する。</p>	1	同	<p>ページ番号 80</p> <p>1. 4. 3 受給者異動連絡票情報の異動区分等の設定方法</p> <p><異動連絡票情報の異動年月日と各種開始・終了年月日の設定ルール></p> <p>・異動区分が「新規」の場合、各種開始年月日は異動年月<u>以前</u>の年月日を設定する。</p>	
7	85	<p>ページ番号 85</p> <p>1. 5. 2 (1) 表の「障害程度区分認定有効期間(開始年月日)」列の内容(全異動年月日を対象)</p>	1	85	<p>ページ番号 85</p> <p>1. 5. 2 (1) 表の「障害程度区分認定有効期間(開始年月日)」列の内容(全異動年月日を対象)を「20080415」から「20080510」に修正</p>	1
8	103 104 136	<p>ページ番号 103</p> <p>項番10「請求額」の項目名と内容</p> <p>ページ番号 104</p> <p>項番10「請求額」の項目名と内容</p> <p>ページ番号 136</p> <p>項番10「請求額」の項目名と内容</p>	3	同	<p>ページ番号 103</p> <p>項番10「請求額」の項目名を「給付費」、内容を「給付費」と修正 また、次項目(項番11)に「特別対策費」を追加 それ以降の項番を振り直し修正</p> <p>ページ番号 104</p> <p>項番10「請求額」の項目名を「給付費」、内容を「給付費」と修正 また、次項目(項番11)に「特別対策費」を追加 それ以降の項番を振り直し修正</p> <p>ページ番号 136</p> <p>項番10「請求額」の項目名を「給付費」、内容を「給付費」と修正 また、次項目(項番11)に「特別対策費」を追加 それ以降の項番を振り直し修正</p>	3
9	106	<p>ページ番号 106</p> <p>項番7「小計 介護給付費・特例介護給付費」</p>	1	同	<p>ページ番号 106</p> <p>項番7「小計 介護給付費等・特例介護給付費等」</p>	1

No.	除く ページ	改定前	枚数	加える ページ	改定後	枚数
10	113 283	ページ番号 113 項番5「契約情報レコード」の対 応交換情報識別番号「E751」 ページ番号 283 項番5「契約情報レコード」の対 応交換情報識別番号「G131」	2	同	ページ番号 113 項番5「契約情報レコード」の対 応交換情報識別番号「E751」 の「J131」を削除 ページ番号 283 項番5「契約情報レコード」の対 応交換情報識別番号「G131」 の「J131」を削除	2
11	115 120 285 290	ページ番号 115 項番34「特別対策費」の出力対 象項目「J131」 ページ番号 120 項番26「特別対策費」の出力対 象項目「J131」 ページ番号 285 項番34「特別対策費」の必須入 力「J131」 ページ番号 290 項番26「特別対策費」の必須入 力「J131」	4	同	ページ番号 115 項番34「特別対策費」の出力対 象項目「J131」に「O」を追 加 ページ番号 120 項番26「特別対策費」の出力対 象項目「J131」に「O」を追 加 ページ番号 285 項番34「特別対策費」の必須入 力「J131」に「O」を追 加 ページ番号 290 項番26「特別対策費」の必須入 力「J131」に「O」を追 加	4
12	121	ページ番号 121 注釈※3「集計欄分類番号」の説 明文 注釈※4「自治体助成分請求額」 の説明文	1	120 121	ページ番号 121 注釈※3「集計欄分類番号」の説 明文に番号5、6を追加 これに伴い番号1の説明を修正 また、番号1の記載ページ番号を 120に移動 注釈※4「自治体助成分請求額」 の説明文に計算式と例を追加	2
13	125	ページ番号 125 項番25「内訳 100%」の内 容 項番33「合計 算定時間数計」 の項目名	1	同	ページ番号 125 項番25「内訳 100%」の内 容を「通常ヘルパー・・・」から 「1・2級ヘルパー等・・・」に 修正 項番33「合計 算定時間数計」の 項目名を「合計 算定回数計」に修 正	1

No.	除く ページ	改定前	枚数	加える ページ	改定後	枚数
14	131	<p>ページ番号 131</p> <p>注釈※3 居宅介護、行動援護においては一連のサービス提供を行った場合(サービス間隔が2時間未満の場合)、一連のサービス提供について同一番号を設定する。また、1日の所要時間を通算して算定する重度訪問介護においては、同一日のサービス提供に対して、同一番号を設定することとなる。2人派遣により行が分かれる場合は、提供通番は別番号を設定する。</p> <p>注釈※4 二人派遣で時間がずれた場合、二人派遣で1人目と2人目の従業者要件が異なる場合に、<u>開始時間の早い順に1からの連番を設定する。</u>ただし、重度訪問介護(様式3-2)においては、12時間目までの行に‘1’、13時間目以降の行に‘2’を設定する。また、重度訪問介護(様式3-2)において、二人派遣により行が分かれる場合にはヘルパー単位に<u>1からの連番を設定する。</u></p>	1	同	<p>ページ番号 131</p> <p>注釈※3 <u>ただし、居宅介護においては一連のサービス提供を行った場合(サービス間隔が2時間未満の場合)、一連のサービス提供について同一番号を設定する。また、1日の所要時間を通算して算定する重度訪問介護においては、同一日のサービス提供に対して、同一番号を設定することとなる。さらに、行動援護については1回の外出にかかるサービスについては通算して算定するため1回のサービスに対して同一番号を設定する。</u></p> <p>2人派遣により行が分かれる場合は、提供通番は別番号を設定する。</p> <p>注釈※4 二人派遣で時間がずれた場合、二人派遣で1人目と2人目の従業者要件が異なる場合、<u>ヘルパー1人目の行に‘1’、ヘルパー2人目の行に‘2’を設定する。</u>ただし、重度訪問介護(様式3-2)においては、12時間目までの行に‘1’、13時間目以降の行に‘2’を設定する。また、重度訪問介護(様式3-2)において、二人派遣により行が分かれる場合にはヘルパー単位に‘1’、‘2’を設定する。</p>	1
15	132 133	<p>ページ番号 132</p> <p>注釈※5 事務処理上は管理結果により設定する必要が無い場合もあるが、<u>インタフェース上は常に必須とする。</u></p> <p>ページ番号 133</p> <p>注釈※3 事務処理上は管理結果により設定する必要が無い場合もあるが、<u>インタフェース上は常に必須とする</u></p>	2	同	<p>ページ番号 132</p> <p>注釈※5 事務処理上は管理結果により設定する必要が無い場合もあるが、<u>インタフェース上は必須とし、計算結果を常に設定する。</u></p> <p>ページ番号 133</p> <p>注釈※3 事務処理上は管理結果により設定する必要が無い場合もあるが、<u>インタフェース上は必須とし、計算結果を常に設定する</u></p>	2

No.	除く ページ	改定前	枚数	加える ページ	改定後	枚数
16	133	ページ番号 133 項番6「上限額管理事業者番号」 の項目名	1	同	ページ番号 133 項番6「上限額管理事業者番号」 の項目名を「上限額管理事業所番 号」に修正	1
17	189	ページ番号 189 注釈※2(1)「地域生活支援事 業の利用者負担」の説明文	1	同	ページ番号 189 注釈※2(1)「地域生活支援事 業の利用者負担」の説明文に③の内 容を追加	1
18	246	ページ番号 246 項番23「口座番号」の属性「漢 字」 項番24「口座名義人」の項目名 と内容、属性「漢字」	1	同	ページ番号 246 項番23「口座番号」の属性「漢 字」を「数字」に修正 項番24「口座名義人」の項目名 と内容を「口座名義人(カナ)」、 属性「漢字」を「英数」に修正	1
19	249	ページ番号 249 項番12「受給者証番号」の属性	1	同	ページ番号 249 項番12「受給者証番号」の属性 「英字」を「英数」に修正	1